NUMAZU CITY PRESS RELEASE

沼津市 報道取材情報

令和７年５月２８日（水） 発表

要 旨

概 要

今年度初開催！沼津市広報アドバイザー研修

さらなる広報力の強化に取り組みます

お問い合わせ先

市では、職員の広報マインドの醸成と市全体の広報力の強化を図るため、令和６年

度から「広報アドバイザー」を導入しています。昨年度に引き続き、専門的な知見から

ターゲット分析や広報媒体の選択、表現方法のアドバイスなどの助言と、年４回の職

員研修を通じて市の広報力を強化し、「伝えたい人に伝わる広報」を推進します。

下記の通り令和７年度第１回目の職員研修を開催します。

１ 開催日時

  令和７年６月４日㈬ ９時３０分から１１時３０分

（１１時３０分からは広報課による事務連絡）

２ 会場

  沼津市水道部庁舎３階会議室

３ 研修内容

  各部署の実務担当職員である広報推進員等（約８０人予定）を対象に、「読まれる・

届く・心に残る！広報力を高める情報整理術講座研修」を実施します。情報発信の

礎となる情報整理についてワークを交えながら学びます。

４ 講師

令和７年度広報アドバイザー 津賀由布子さん（有限会社サンディオス取締役社

長、マーケティングプランナー）

沼津市役所 政策推進部 広報課

  直通：０５５－９３４－４７０３

昨年度の様子